ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2024 года                                                                                             № 290
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 7 сентября 2022 года № 335
«Об утверждении Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности в сфере обращения
лекарственных средств для ветеринарного применения»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 12 февраля 2018 года № 42 «Об основных принципах государственного
регулирования отдельных видов деятельности на территории Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 18-7) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 11 июня 2018 года № 192 (САЗ 18-24), от 25 июля 2019 года
№ 270 (САЗ 19-28), от 6 сентября 2019 года № 327 (САЗ 19-34), от 13 января
2020 года № 1 (САЗ 20-3), от 25 марта 2020 года № 76 (САЗ 20-13), от 9 апреля
2020 года № 106 (САЗ 20-15), от 24 февраля 2021 года № 52 (САЗ 21-8),
от 28 июня 2021 года № 212 (САЗ 21-26), от 16 марта 2022 года № 88
(САЗ 22-10), от 1 сентября 2022 года № 328 (САЗ 22-34), от 28 октября
2022 года № 397 (САЗ 22-43), от 2 декабря 2022 года № 450 (САЗ 22-48),
от 23 марта 2023 года № 101 (САЗ 23-12), от 25 мая 2023 года № 177
(САЗ 23-21), от 12 октября 2023 года № 343 (САЗ 23-41), от 15 апреля 2024 года
№ 193 (САЗ 24-17), от 27 мая 2024 года № 251 (САЗ 24-23), в целях приведения
положений нормативного правового акта Правительства Приднестровской
Молдавской Республики в соответствие с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере лицензирования отдельных видов
деятельности Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 7 сентября 2022 года № 335 «Об утверждении Положения

- 2 -

о лицензировании фармацевтической деятельности в сфере обращения
лекарственных средств для ветеринарного применения» (САЗ 22-35)
следующие изменения:

а) пункт 4 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«4. Срок действия лицензии по его окончании может быть продлен
по заявлению лицензиата. Продление срока действия лицензии осуществляется
в порядке ее переоформления.

По окончании срока действия лицензии в продлении срока действия
лицензии может быть отказано в случае, если за время действия лицензии
зафиксированы нарушения лицензионных требований и условий»;

б) пункт 19 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«19. В случае преобразования юридического лица, изменения его
наименования или места его нахождения, адреса места осуществления
фармацевтической деятельности в сфере обращения лекарственных средств для
ветеринарного применения, а также утраты лицензии, прекращения
деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест ее
осуществления, указанным в лицензии, а также в случаях, предусмотренных
статьей 19-2 Закона о лицензировании отдельных видов деятельности,
лицензиат – юридическое лицо или его правопреемник обязан в течение
30 (тридцати) рабочих дней подать в Государственную службу регистрации
и нотариата Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики
заявление о переоформлении лицензии с приложением соответствующих
документов, подтверждающих указанные сведения. В случае пропуска срока,
установленного для подачи заявления о переоформлении лицензии, лицензия
является недействительной.

До принятия решения о переоформлении лицензии юридическое лицо
или его правопреемник, в случае преобразования юридического лица, вправе
осуществлять деятельность на основании ранее выданной лицензии, но не
более 30 (тридцати) дней со дня его регистрации, а в случае утраты лицензии –
на основании выданной Государственной службой регистрации и нотариата
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики справки
о приеме документов на переоформление лицензии»;

в) Примечание к Приложению № 2 к Приложению к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«Примечание:
При отсутствии помещений на праве собственности прилагаются копии

документов (с предъявлением оригинала в случае, если копия не удостоверена
нотариусом), оформленных в установленном законодательством
Приднестровской Молдавской Республики порядке, удостоверяющих право
пользования, распоряжения зданием (зданиями), помещением (помещениями)
для осуществления заявляемого вида деятельности».

- 3 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ